



BESLUT	Datum 2011-02-08
	Dnr MIUN 2011/277
Beslutsinstans Rektor	
Beslut fattat av Anders Söderholm	Beslut expedierat Lena Stenmark
	Datum 2011-02-09
Föredragande Maria Nyberg Ståhl	Beslut delges för åtgärd Registrator, prefekter, dekaner, universitetsdirektör, överbibliotekarie, HUV-kansli, NMT-kansli, Bodil Kumlin
Övriga närvarande Håkan Wiklund, Yasmine Lindström, Lars P Nilsson, Minna Söreling	Beslut delges för kännedom Studentkårerna
Ärende: Implementering av utbildningsstrategin - internationalisering	
Bakgrund Universitetsstyrelsen fastställde den 29 oktober 2010 <i>Mittuniversitetets utbildningsstrategi 2011-2015</i> . I underlaget till beslutet sägs bl a: Den övergripande strategiska inriktningen och de prioriteringar som redovisats i strategidokumentet behöver preciseras ytterligare i handlings- och åtgärdsplaner för respektive område. Prorektor har, inom universitetsledningen, ansvaret för att arbetet i sin helhet hålls samman samt särskilt ansvar för att insatserna inom de två prioriterade områdena och de tre utvecklingsområdena preciseras och organiseras. Inför varje verksamhetsår ska särskilda handlingsplaner/uppdrag formuleras avseende nästkommande års arbete. Prorektor har ansvar för att bereda dessa frågor inklusive frågor om tilldelning av de resurser som avsatts för utbildningsstrategin. Beslut fattas av rektor efter diskussion i dekanrådet. Handlingsplaner och åtgärder ska genomföras inom ramen för linjeorganisationen. Ett av de tre utvecklingsområdena i utbildningsstrategin är <i>Internationalisering</i> : Internationaliseringen ska vara integrerad i all verksamhet. Den ska vara tydlig och synas på många nivåer internt och externt, offensivt och operativt. Målet med internationaliseringen är att antalet ut- och inresande studenter ska öka under perioden och att den internationella lärarmobiliteten ska öka i syfte att utveckla och fördjupa internationaliseringen. Införandet av studieavgifter kommer att medföra svårigheter att rekrytera studenter utanför EU/EES-området varför den internationella studentrekryteringen därför i huvudsak ska inriktas på EU/EES-området. Ett led i internationaliseringsarbetet är att etablera och fördjupa strategiska samarbeten med utländska lärosäten. Studiemiljöerna på campus ska internationaliseras i termer av utökad information och tillgänglighet för engelskspråkiga studenter. Även universitetets webb ska genomlysas och utvecklas i enlighet med internationaliseringsarbetets intentioner. I syfte att underlätta internationaliseringsarbetet ska språkstöd i engelska erbjudas lärare, studenter och administrativ personal.	



Sammanfattande strategier för internationalisering:

- Den internationella rekryteringen ska i huvudsak inriktas på EU/EES-området
- Strategiska samarbeten med utländska lärosäten ska vidareutvecklas
- Alla studenter ska ha samma möjlighet till service och information på campus och på webb
- Språkstöd i engelska ska erbjudas lärare, studenter och administrativ personal

Uppdrag till dekanen för NMT

Dekanen för NMT får i uppdrag att genomföra ett universitetsövergripande modellprojekt med målet att förnya det internationella utbildningsutbudet. I projektet ska framgå vilka typer av program som bör fokuseras och på vilket sätt starka forskningsmiljöer kan stärka utbildningsmiljöerna liksom hur olika partners, såväl nationella som regionala, kan engageras i utbildningarna för att skapa mervärden för studenterna. Projektet ska vidare belysa hur internationella partneruniversitet kan engageras i utbildningarna för att stärka studentrekryteringen och öka student- och lärarmobiliteten.

I modellprojektet ingår att föreslå hur distributionsformer kan utvecklas och anpassas för att öka utbildningarnas attraktivitet, exempelvis genom att erbjuda en inledande termin på distans eller genom att förlägga delar av utbildningarna hos t ex industriella partners. I projektet ska även framgå hur industriella/offentliga partners kan engageras i syfte att skapa stipendiemöjligheter för utomeuropeiska studenter.

Projektet ska planeras och genomföras med ett nära samarbete mellan fakulteterna och förvaltningen.

En preliminär plan för arbetet under 2011 och 2012 ska redovisas den 15 mars och behandlas i RLG den 21 mars 2011. I uppdraget ingår att redovisa ansvar och beräkna resursbehov för föreslagna aktiviteter under 2011 och 2012. Redovisningen ska utgöra underlag inför universitetsstyrelsens strategimöte den 31 mars – 1 april.

Uppdrag till universitetsdirektören

Universitetsdirektören får i uppdrag att utarbeta en universitetsövergripande handlingsplan för internationaliseringsarbetet.

I uppdraget ingår att genomföra en översyn av existerande partneruniversitet och föreslå vidareutveckling av portföljen av partneruniversitet och formerna för samverkan med dem. I detta arbete ska fakulteternas internationaliseringsansvariga involveras.

En preliminär plan för arbetet under 2011 och 2012 ska redovisas den 15 mars och behandlas i RLG den 21 mars 2011.



Mittuniversitetet

MID SWEDEN UNIVERSITY

Beslut:

Rektor beslutar

- att uppdra till **dekanen för NMT** att genomföra ett universitetsövergripande modellprojekt med målet att förnya det internationella utbildningsutbudet i linje med skrivningen ovan,
- att projektet ska planeras och genomföras i samarbete mellan fakulteterna och förvaltningen.
- att uppdra till **universitetsdirektören** att utarbeta en universitetsövergripande handlingsplan för internationaliseringsarbetet.
- att projektet ska planeras och genomföras i samarbete mellan förvaltningen och fakulteterna.

För båda uppdragen gäller

- att en plan för arbetet under 2011 och 2012 ska redovisas den 15 mars och behandlas i RLG den 21 mars 2011. I uppdraget ingår att redovisa ansvar och beräkna resursbehov för föreslagna aktiviteter under 2011 och 2012.

Anders Söderholm
Rektor